
1,|| |||||||||||
* o o 2 o 5 8 1 1 3 o 2 4 o o o o *

pojistná smlouva číslo: 0020581130

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00
Zastoupena: na základě zmocnění níže podepsanými osobami
IČ: 63998530
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433
Bankovní spojení:

,
dále jen pojistitel

Aubôck s.r.o.
Sídlo: POřIČí 247, 373 82 Boršov nad Vltavou
Zastoupena:
lČ: 26089785
Záp"s v obchodním rejstř'ku: Krajský soud v českých Budějovicích, oddíl C, vložka
13372

dále jen pojistník

uzavÍrajÍ

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými
podmínkami pojistitele a přílohami tvoří nedílný celek.

Název:
Sjednatelské ČÍslo:

jméno a přIjmenI jednajIcI osoby:
Registrační číslo ČNB:

Vypracoval (pečovatel):
Správa pojistné smlouvy:

Hlavní pojišťovací zprostředkovatel podřízený pojišťovací zprostřed kovatel
pojišt'ovacÍ makléřství BOHEMIA, a.s.
9990313000

000937PM

OKK České Budějovice, 8892603000



Česká podnikatelská pojišťovna, as., Vienna insurance Group
PS 0020581130

Článek I.
Úvodní ustanoveni

1. členský stát sídla pojistitele: Česká republika
2. pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zárověň pojištěným.
3. Předmět podnikání nebo činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiložené kopii

výpisu z obchodního rejstříku, která tvoří přílohu č. 1pojistné smlouvy.

4. pojištěni se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými pod minkami (dále jen
OPP), Zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen zpp) uvedenými v ČI. ll pojistné smlouvy a dále ujednáními
sjednanými v pojistné smlouvě. VPP, DPP a ZPP tvoří přílohu č. 2 pojistné smlouvy.

5. Oprávněná osoba: osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění podle příslušných
VPP, OPP či ZPP.

6. Územní platnost pro pojištěni odpovědnosti je uvedena níže u příslušných bodů.
7. pojistné částky a limity plnění byly stanoveny pojistníkem.
8. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým.

Článek II.
pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky, limit'y plnění a spoluúčasti

1. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

z pojištěni odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému
majetkovou újmu (Škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a
přIslušnými pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému.

pojištění se řIdí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/14 (dále jen VPPOD)
opp pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/15 (dále jen DPPOP)

pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy
specifikované v této pojistné smlouvě a DPPOP, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s:
- Činnosti uvedenou ve výpisu z obchodního rejstříku nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyp|ývajÍcÍmi;
- vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užívánhn nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené činnosti.
pojištěni se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou při Činnosti:

- silniční motorová doprava

Rozsah pojištěni: pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPOP (dále jen ,,obecná odpovědnost"), není-li dále
uvedeno jinak.
V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu
vzniklou na nemovité věci sĹoužÍcÍ k výkonu pojištěné Činnosti, pokud je tato nemovitost pojištěným
oprávněně užívána.

Pojistný princip: pojištěni obecné odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném v Článku 5, bodu 3
dppop. Ujednává se horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 5 let po skončení trvání
pojištění.

Limit pojistného plnění:
pojištění obecné odpovědnosti se sjednává s následujÍcÍm limitem pojistného plnění.
Limit pojistného plněni činí 40.000.000,-KČ
pojištění se sjednává se spo|uúčasti ve výši ........... 100.000,-KČ
Územní platnost pojištěni: Česká republika

-2 -
l



Česká podnikatelská pojišt'ovna, a.s., Vienna insurance Group
PS 002058113C

Článek III
výklad pojmů, výluky z pojištěM

jI

Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP, DPP a ZPP se pro účely pojistné smlouvy přijímá tento výklad dalších
pojmů dotčených pojištěním podle této pojistné smlouvy:

Za motorová vozidla se pro účely tohoto pojištění považují osobní a nákladní motorová vozidla s přidělenou SPZ (RZ),
jakož i návěsy a přívěsy k těmto vozidlům s přidělenou RZ.
Nepřímým úderem blesku se rozumí poškození úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na pojištěnou věc,
které vzniklo v důsledku zkratu nebo přepětí v elektrorozvodné či komunikační síti.
za stavební součásti budovy nebo stavby se pro účely tohoto pojištění považují věci, které k ní podle povahy patří a
nemohou být odděleny bez toho, aby se tím budova nebo stavba znehodnotila. Zpravidla jde o věci, které jsou k budově
nebo stavbě pevně připojeny (např. vestavěný nábytek, obklady stěn a stropů, příčky, instalace, malby stěn, tapety).
Ročním limitem plnění se rozumí horní hranice pojistného plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události
nastalé v průběhu pojistného roku.
škodný průběh je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vC. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době
poskytnuti bonifikace nevyplacené) sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné
plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. U víceletých pojistných smluv se
vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné započítává postupně do příslušných pojistných let, přičemž hranicí mezi

" jednotlivými roky je datum výročí úČinnosti pojistné smlouvy. RozhodujÍcÍ pro přiřazení vyplaceného plnění do
jednotlivých pojistných let (upisovacích roků) je datum vzniku pojistné události. U pojistných smluv sjednaných na dobu

b

kratŠí jednoho roku je vyplacené pojistné pIněníi přijaté pojistné vztahováno ke sjednané době pojištění.
za věci movité, není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, se pro účely pojištění majetku nepovažují:

o cennosti, ceniny, věci zvláŠtní hodnoty,
o písemnosti, dokumenty, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky,
o výbušniny,
o motorová a přípojná vozidla s přidělenou RZ,
o zásoby.

Za zásoby, není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, se pro účely pojištěni majetku nepovažují:
q cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty,
o písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky,
o výbušniny.

pojistným rokem se rozumí období jednoho kalendářnIho roku, který poČíná běžet dnem počátku pojištění.
Sublimitem plnění se rozumí horní hranice pojistného plnění pojistitele pro případy specifikované v pojistné smlouvě.
je uplatňován v rámci limitu plněni, ke kterému se vztahuje. Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, jsou
sublimity plněnísjednány jako ročnítzn. jako horní hranice plnění pojistitele v jednom pojistném roce.
Majetkovou újmou vzniklou na jmění, která vznikla jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním se rozumí rovněŽ

¶,w újma vzniklá na životním prostředí, pokud tato vznikla nenadálou poruchou ochranného zařIzenI.Územní platností v pojištění od povědnosti:

o Česká republika se rozumí, že pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území České republiky, v případě
soudního sporu mus' být nárok uplatněn před českými soudy a podle platného právn'ho řádu České republiky

o Evropa se rozumí, že pojištěni se vztahuje na újmu vzniklou na území Evropy, v případě soudního sporu musí být
nárok uplatněn před soudy státu, který je souČástí Evropy, a podle platného právního řádu státu, který je
součástí Evropy.

o Svět vyjma USA a Kanady se rozumí, že pojištěni se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu, vyjma
USA a Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem země, kde újma vznikla, a podle
platného právního řádu této země.

q Svět včetně USA a Kanady se rozumí, že pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na "území jakéhokoliv státu
včetně USA a Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem jakéhokoliv státu vyjma
USA a Kanady a podle platného právního řádu jakéhokoliv státu vyjma USA a Kanady.

-3 -

1^



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0020581130

,' Článek lV.
Hlášení škodných událostí

Vznik Škodné události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem na

adresu:

Česká podnikatelská pojišt'ovna, a.s.,
Vienna Insurance Group
OLPU MO
P.O.BOX 28
664 42 Modřice
tel.: 841 444 555, email: olpumo@cpp.cz

Článek V.
Plnění pojistitele

~

1. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP, ZPP a ujednání uvedených
v této pojistné smlouvě.

2. V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku pojistné
události.

3. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostI ze zákona nárok na
odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok
nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH.

Článek VI.
výše a způsob placení pojistného

1. Ročni pojistné činí:
1. pojištění odpovědnosti 106.272,- KČ
Celkové roční pojistné Činí 106.272,- KČ

Sleva ve výši 20 % 21.254,- kč
Celkové roční pojistné po slevách činí 85.018,- KČ

2. pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání přísluŠné Částky pojistného na účet pojistitele, je-li placena
prostřednictvím peněžního ústavu.

3. pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele č. 700135002/0800 pod variabilnIm
symbolem 0020581130 (čísĺo pojistné smlouvy).

pojistné je pojistným běžným. pojistné za roční pojistné období Činí 85.018,-KČ a je splatné v úplné výši k datu

5.2.2016.

v nás|edujÍcÍch pojistných letech bude pojistné za roční pojistné obdobIsplatné vždy v úplné výši k datu 22.1.

článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. pojistná doba
pojištěni se sjednává na dobu jednoho roku.
pojištění vzniká dne: 22.1.2016
pojištěnj se sjednává do: 21.1.2017

pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku
smlouvy, nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem.

2. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řIdi českými právními předpisy a případné spory
z těchto právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy.

-4 -



Česká podzikateiská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance G:oup
PS 0020581130

Ó

~

3. Makléřská doložka
pojistník pověřil pojišťovacího makléře pojišťovací makléřství BOHEMIA, as., lČ: 26033186 vedením (řIzenIm) a
zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodnistyk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně
prostřednictvím tohoto makléře, který je oprávněn přijímat a předávat smluvně závazná oznámeni, prohlášení a
rozhodnuti smluvních stran partnerů. Kopie plné moci nebo smlouvy o spolupráci pojišťovacího makléře je přílohou č. 3
této pojistné smlouvy.

4. pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení, pojišťovací makléř obdrží 1
vyhotoveni a pojistitel si ponechá 2 vyhotoveni. Tato pojistná smlouva obsahuje 5 stran a 3 přílohy.

5. Součástí pojistné smlouvy jsou přIslušné pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě a Přehled poplatků.
Aktuální podoba Přehledu poplatků je k dispozici na webových stránkách pojistitele.

6. pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové
podobě (na trvalém nosiči dat) veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi.

7. pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedIlnou souČást pojistné smlouvy a úpravují rozsah pojištění, jeho
omezeni (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušeni a další podmínky pojištění
a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

8. pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištěni pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou a je schopen
to kdykoliv prokázat.

9. pojistník prohlašuje, že rozsah pojištěni sjednaný v pojistné smlouvě si zvolil sám. Pokud se tento rozsah liší od
zjištěných potřeb pojistníka před uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem optimalizace
pojistných nebezpečí a výše pojistného, se kterou pojistník souhlasí a je s ní srozuměn.

10. pojistník souhlasí, aby pojistitel zpracovával a předával jeho osobní údaje členům pojišťovací
Insurance Group (dále jen spřízněné osoby), v souladu s ust. §5, odst. 5 a §9, pÍsm. a) zákona č.
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění. pojistník dále souhlasí,
spřízněné osoby používali jeho osobní Udaje, včetně kontaktů pro elektronickou komu nikaci, za
svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

11. Přílohy pojistné smlouvy:

skupiny Vienna
101/2000 Sb., O

aby pojistitel i
účelem zasňání

%w

1. Kopie listiny dok|ádajÍcÍ předmět podnikáni nebo Činnosti pojištěného
2. vpp, dpp a ZPP dle textu pojistné smlouvy
3 Plná moc makléře

v českých Budějovicích dne 21.1 2016

V Boršově nad Vltavou dne 21.1.2016

-5 -

l



veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky Stránka č. l z 2

výpis

,l
z obchodního rejstříku, vedeného

Krajským soudem v českých Budějovicích
oddíl C, vložka 13372

l
Datum zápisu:
12. května 2005
Spisová značka:
C 13372 vedená u Krajského soudu v českých Budějovicích

Obchodní firma:
Aubôck s.r.o.
Sídlo:
POříČí 247, 373 82 BorŠov nad Vltavou
Identifikační ČÍslo:
260 89 785
Právní forma:
SpoleČnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:
provádění staveb, jejich změn a odstraňování
truhlářství, podlahářství
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
silniČní motorová doprava - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené
hmotnosti do 3,5 tuny vČetně, - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené
hmotnosti nad 3,5 tuny, - nákladní mezinárodní provozovaná vozidly o největší povolené
hmotnosti do 3,5 tuny včetně
Statutární orgán:

jednatel:

Dr. GERALD AUBÔCK, dat. nar. 1. května 1975
4040 Linec, Matoschstr. 4, Rakouská republika
Den vzniku funkce: 12. května 2005

jednatel:
'Gy

č.p. 203, 387 19 Čestice
Den vzniku funkce: 1. května 2015

počet čIenů·
2

Způsob jednání:
Za spoleČnost jedná každý jednatel samostatně.
Společníci:

Společník:
Aubôck BeteiligungsgeseHschaft mbH
4040 Linec, Matoschstr. 4, Rakouská republika

Podíl:
Vklad: 200 000,- KČ
Splaceno: 200 000,- KČ
Obchodní podíl: 100 %

https://or.justiceAz/ias/ui/rejstrikAirmaj'"ysledky?subjekt[d=82646&typ=PLATNY 21.12016



veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky Stránka č. 2 z

l

Druh podílu: základní podíl
Základni kapitál:
200 000,- KČ
Ostatní skutečnosti:
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 5 zákona č.
90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.
Tento výpis je neprodejný a byl pořízen na Internetu (http://www.justice.cz).
Dne: 21.1.2016 15:29
Údaje platné ke dni 21.1.2016 05:39

kw

https://or.justice.cWias/uVrejstrik-ňma.vysledky?subjektId=82646&Wp=PLAmY 21.1.2016



*,l'
1//'

l'l

PP
VIENNA1N$URANCE GROUP

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Všeobecné pojistné podmínky

pro pojištěni odpovědnosti VPPOD 1/14

Obsah:

Úvodní ustanoveni
předmětpojištěnl
Uzemniplatnost pojištěni
pojistná smlouva, vznik a změny pojištěni
Práva a povinnostipojistn/'ka a pojištěného
Práva a povinnost pojistitele
pojistné a doba trvánipojištěnl
Přerušeni pojištěni
Zánik pojištěnl
Škodná a pojistná událost
pojistné plnění náklady na soudn/'ř/'zenl:
zachraňovaclnáklady
Obecné výluky z pojištěni
Přechod práv
Doručování
Zpracování osobních údajů, komunikace
výkladpojmů
Závěrečné ustanoveni

5. v pojistné smlouvě lze Ujednat, že pojištěni odpovědnosti
se vztahuje i na dobu přede dnem uzavřeni pojistné smlou-
vy.

6. Změn v pojistné smlouvě, které mají vliv na výši pojistného
nebo rozsah pojištěni, lze dosáhnout pouze písemnou do-
hodou účastniků, jinak jsou neplatné, Pro změny v pojistné
smlouvě, které nemají vliv na výši pojistného nebo rozsah
pojištěni. není povinná písemná forma, pojistník může tako·
vdu změnu oznámit telefonicky nebo dektronickou poštou.
pojistitel může rovněž využit prostředky elektronické ko-
munikace, pokud je pojistník výslovně v pojistné smlouvě
neodmítl.
pojistitel může použít adresu trvalého pobytu, resp. sídla,
pojistníka i pojištěného uvedenou v pojistné smlouvě ve
všech dřive uzavřených pojistných smlouvách, Analogicky
může pojistitel v pojistné srMouvě tyto údaje změnit na zá-
kladě později uzavřené pojistné smlouvy.

7, Není-li ujednáno jinak, platí, Ze pojistná smlouva a právni
vztahy z nIvyplývajEke řídí právním řádem České republi-
ky a pro spory z pojistné smlouvy jsou rozhodujicipřÍs|Ušné
soudy České repuSliky.

8. Nedänou součásti pojistné smlowy jsou VPPOD, přídušné
OPP. případně příslušné ZPP a přílohy k pojistné smlouvě.

Článek 5
Práva a pov/nnostipo/"istnika a pojištěného

1. pojistník a pojištěný jsou povinni pravdivě a úplně zodpo-
vědět písemné dotazy pojistitele, které máji význam pro
pojistitelovo rozhodnuti, jak ohodnotí pojistné riziko, zda
je pojisti a za jakých podmínek. Povinnost se považuje za
řádně splněnou, nebylo-h v odpovědi zatajeno nic podstat-
ného.

2, p0jislňÍk má povinnost bez zbytečného odkladu oznámit
pojistiteli všechny změny týkající se sjednaného pojištěni.
Skutečnosti, o kterých vi. že nastanou, je povinen oznámit
již předem.

3. pojištěný má povinnoM dbát, aby pojistná událost nenasta-
la, zejména nesmí porušovat povinnosti směřljjÍcÍ k odvrá-
cení nebo zmenšeni nebezpečí ani strpět jejich porušováni
třetími o$Qbami, PQkud pojistná událost již nastala, je pojiš-
těný povinen učinit taková opatřeni, aby se vzniklá újma již
nezvětšovala.

4. pojištěný má povinnost oznámit orgánům činným v trestním
řízení újmu, která vznikla za oko|nosti vzbuzujících pode-
zřeníze spáchánítrestného činu nebo pokusu o něj.

5. pojištěný má povinnost poskytnout pojistiteli součinnost
potřebnou ke zjištěni příčin újmy, podat pravdivá vysvětleni
o jejím vzniku a rozsahu a předložit potřebné doklady. které
si pojistitel vyžádal.

6. pojistník nebo pojištěný má povinnost zabezpečit vůči jiné·
mu práva, která na pojistitele přecházejí.

7. pojistník nebo pojištěný má povinnost neprodleně pojistiteli
oznámit, že v $ouvido$ti se škodnou událosH bylo proti po-
jištěnému nebo jeho zaměstnanci zahájeno trestní, správní
nebo rozhodčí řízeni.

8. pojistník nebo pojištěný má povinnost bezodkladně sdělit
pojistiteli, že poškozený Up|atňljle právo na náhradu Újmy
přímo proti němu nebo u soudu nebo u jiného přidušného
orgánu.V řizenio náhradě újmyze škodné události je pojist-
ník nebo pojištěný povinen poswpovat v souladu s pokyny
pojistitele, zejména má pojištěný povinnost nepřistoupit na
jakékoliv vyrovnáni bez předchozího souhlasu pojistitele.

9. pojistník nebo pojištěný má povinnost oznámit pQji$tite|i
bez zbytečného odkladu. že uzavřel další pojištění proti té-
muž pojistnému nebezpečí, uvést ostatní pojistitele a limity
pojistného plněni ujednané v ostatních smlouvách.

10. Pojistník nebo pojištěný nesmí bez pojistitelcva souhlasu
učinil nic, co zvyšuje pojistné nebezpečí, ani to třetí osobě
dovolit: zjisti-li až dodatečně, že bez pojistitelova souhlasu
dopustiL Ze se pojistné nebezpeäzvýšilo, pojistiteli to bez
zbytečného odkladu oznámi. je-li pojištěno cizí pojistné ri-
ziko, má tuto povinnost pojištěný. -

Článek 6
Práva a povinnosti pojistitele

Článek1
Článek 2
Článek 3
Článek 4
Článek 5
Článek 6
Článek 7
Článek 8
Článek 9
Článek 10
Článek 11

Článek 12
Článek 13
Článek 14
Článek 15
Článek 16
Článek 17

Článek 1
Úvodní ustanoveni

1. pojištěniodpovědnosti. které sjednává Česká podnikatelská
pojišťovna, as., Vienna Insurance GrQup (dále jen pojistitel)
se řídí pojistnou smbuvou, těmito Všeobecnými pojistnými
podmínkami pro pojištěni odpovědnosti VPPOD 1/14 (dále
jen VPPOD), příslušnými Doplňkovými pojistnými podmín-
kami (dále jen OPP), příslušnými Zvláštními pojistnými pod-
mínkami (dále jen zpp) a příslušnými ustanoveními zákona
C. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

2. pojištěni Qdpovědnclsti je pojištěním škodovým.

1. pQjistite| je povinen předat poji$tnikovi pojistnou smlouvu
včetně pojistných podmínek a veškeré přílohy k pojistné
smlouvě. Dojde-li ke ztrátě, poškozeni či zničení pojistné
smlouvy. vydá pojistitel na žádost a náklady poji$tníka dru-
hopis pojistné smlouvy.

2. pojistitel je povinen v případě uzavřeni pojistné smlouvy
formou obchodu na dálku neprodleně po uzavřeni pojistné
smlouvy předat či odeslat dohodnutým komunikačnÍm pro-
středkem pojistnou smimjvu včetně pojistných podmínek
a veškeíé přílohy k pojistné smlouvě.

3. pojistitel je povinen v případě vzniku pojistné události do-
hodnout s pojištěným další postup a vyžádat si potřebné
doklady. Bez zbytečného odkladu provést šetřeni nutné ke
zjištěni existence a rozsahu povinnosti plnit a sdělit výsled-
ky osobě, která uplatnila právo na pojistné plněni.

4. pojistitel je povinen umožnit pojistníkovi a pojištěnému na·
hlédnout do podkladů pojistitele týkajících se šetřené škod-
né události a pořídit si jejich kopie.

5. pojistitel je povinen vrátit na žádost pojistníka nebo pojiště-
ného doklady, které pojistiteli zapůjčili ke sjednáni pojištění
nebo v souvislosti se šetřením škodné události.

6. pojistitel má přávQ na zákonný úrok z prodlení. jakož i na
jemu vzniklé náklady spojené se zpracováním a doručením
upomínek, pokud je pojistník v prodlení s placením pojist-
ného,

7. pojistitel má právo odečis[ od pojistného plněni splatné
pohledávky pojistného nebo jiné pohledávky z pojištěni. To
neplatí, jedná-li se o povinnost poskytnout pojistné plněni
z povinného pojištěni.

Článek 7
pojistné a doba tľván/"poj'ištěnl

Článek 2
Předmětpojištění

Předmětem pojištěni odpovědnosti je povinnost k náhradě
újmy dále speciňkované v příslušných opp. ZPP nebo v pojist-
né smlouvě, vznikla-li pojištěnému povinnost k náhradě újmy
l rozsahu a ve výši určené zákonem, příslušnými OPP. ZPP

Ssv a pojistnou smlouvou.

Článek 3
Územnlp|atn0stpojištěnÍ

pojištěni odpovědnosti se vztahuje na Škodné %álosti, které
nastanou na místě uvedeném v příslušných OPP, ZPP nebo
v pojistné smlouvě jako územní platnost pojištěni.

Článek 4
Po/ístňá smlouva, vznik a změny pojištěni

1. Pojistnou smlouvou se pojistitel zavazuje vůči pojistnikovi
poskytnout třetí osobě pojistné plnění. nastane-li nahodilá
událost krytá pojištěním (pojistná událost) a pojistník se za-
vazuje zaplatit pojistiteli pojistné.

2. pojistná smlouva vyžaduje písemnou formu, není-li pojiště-
ni ujednáno na dobu kratší než jeden rok. Totéž pIati i pro
všechna právni jednání týkající se pojišťni. není-li ujedná-
no jinak.

3. přijal-li pojistník nabídku včasným zaplacením pojistného,
ve výši uvedené v nabídce, považuje se písemná forma
smlouvy za zachovanou.

4. pojištěni vzniká prvním dnem nás|edujicím po dni uzavřeni
pojistné smlouvy, nebylo-li dohodnuto. Ze vznikne již uza-
vřením pojistné smlcuvy nebo později.

1. pojistné je úplatou za sjednané pojištěni,
2. pojistné je sjednáno jako běžné pojistné, pokud není v po-

jistné smlouvě sjednáno jako pojistné jednnráznvé.
3. Právo p0ji$titéle na pojistné vzniká dnem uzavřeni pojistné

smlouvy, není-li ujednáno jinak.
4. je-li v pojistné smlouvě ujednána úhrada pojistného za

pojistná období, může pQji$tite| tuto $kljtečno$t zohlednit
při stanowvání výše pojistného v závislosti na počtu pojist-
ných období.

5. Zanikne·li pojištěni v důsledku pojistné události, náleží po-
jistiteli pojistné do konce pojistného období, v němž pojistná
událost nastala; v takovém případě náležI pojistiteli jedno·
rázové pojistné vždy celé.

6. pojistitel může poskytnout slevu z pojistného (bonus) nebo
přirážku na pojistném (malus) v závislosti na frekvenci
pojistných událo$tÍ a výši vyplaceného pojistného plněni
v uplynulých pojistných obdobích.

7. pojistitel má právo v souvislosti se změnami podmínek roz-
hodných pro stanoveni výše pq'istného, zejména z důvodu
škodní inflace (souhrn vnějších vlivů nezávislých na vůli
pojistitele vedoucích ke zvyšováni pojistného plněni nebo
nákladů pojistitele, např. zvýšeni cen zboží a služeb, po-
Čtu a výše škod, rozsahu pojistné ochrany dané zákonem,
zvýšení dani) upravit nově výši pojistného na další pojistné
období, pojistitel je povinen nově stamvenou výši pojist-
ného sdělit pojistníkcvi nejpozději dva měsíce přede dnem
splatnosti pojistného za pojistné období, ve kterém se má
výše pojistného změnit. Pokud poj|$tnik s touto změnou
nesouhlasí, musí svůj nesouhlas uplatnit do jednoho mě-
sÍce ode dne, kdy se o navrhované změně výše pojistného
dozvěděl. V takovém případě pojištěni zanikne uplynutím
pQji$tného období na které bylo pojistné zaplaceno.

Článek 8
přerušen/pojjštěn/'

1. O přerušeni pojištěni odpovědnosti může pojistník požádat
pQjistitele pouze z vážných důvodů, které nestojí na stra·
ně pojistníka a podstatným způsobem ovlivňuji postaveni

T. Č. VPPOD 1/14



pojistníka, pojistné riziko, pojistné nebezpečí nebo i jiné
skutečnosti souvisejici s pojištěn im. FYistitel má právo si
vyžádat od pojistníka doplňujici informace k ověření důvo-
dů uvedených pojistníkem jako důvody přerušeni pQjištén|'.
Ŕ0zhodnutÍ o akceptaci Zádosti poµstnÍka o přerušeni po-
jištěni přisluši pojistiteli. v jednom pojistném roce může být
pojištěni odpov%nosti přerušeno jen jedenkrát. přičemž
minimálni doba přerušeni musí činit alespoň jeden měsíc.
pojištěni odpovědnc'sti může být přerušeno na základě pí-
semné žádosti pojistníka doručené pojistiteli alespoň jeden
měsíc před uvažovaným datem přerušeni pQjištěni.

2. Přeruší-li se pojištěni odpovědnosti během pojistné doby.
netrvá za přerušeni povinnost platit pojistné a nevzniká
právo na plněni z Lldá|osti, které v dobé přerušení nastaly
a byly by jinak pojistnými událostmi. Doba přerušeni pojiš-
těni se započítává do pojistné doby, jen je-li to výslovně
ujednáno v pojistné srMouvě.

3. Povinné pojištěni QdpQvědno$ti nelze přerušit. existuji4i
zákonné důvody jeho trvání.

4. Pro nezaplacení pojistného se pojištěni nepřerušuje.

Článek 9
Zánik pojištěni

1. pojištěni odpovědnosti zaniká:
a) |jp|ynljtím pQjl$tné doby, na kterou bylo pojištěniodpo-

vědnosti sjednáno: je-li sjednáno pojištění odpověd-
nosti na dobu určitou. lze v pojistné smlwvě ujednat, že
uplynutím tétc doby pojištění odpovědnosti nezanikne.
pokud pojistitel nebo pojistník nejméně šest týdnů před
uplynutím pojistné doby druhé straně písemně nesdělí,
že nemá zájem na dalším trvání pojlštěnÍ:

b) písemnou dohodou pojistitele a pojistníka; k platnosti
dohody o zániku pojištěni odpovědnosti se vyžaduje.
aby v ní strany ujednaly, jak se vyrovnajÍ; není-li ujed-
nán okamžik zániku pojištěni, pIati, že pojištěni zaniklo
dnem, kdy dohoda nabyla účinnosti;

C) pIsemnw výpovědi poji$tite|e nebo pojistníka do dvou
měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy: výpovědní
lhůta je osmidennia počíná běžet dnem doručenívýpo-
vědí: uplynutím výpovědnílhůty pojištění odpovědnosti
zaniká: v tomto případě má pojistitel právo na poměr·
nou část pojistného odpovÍdajÍci sjednané době trvání
pojištěni:

d) písemnou výpovědi pojistitele nebo pojistníka do třech
měsíců ode dne oznámeni vzniku pojistné události:
výpovědní lhůta je jeden měsíc a počíná běžet dnem
doručeni výpovědi: uplynutím výpovědnilhůty pojištěni
QdpQvědnq$ti zaniká; pokud výpověď podal pcijistnik,
náleží pojistiteli pojistné do konce pojistného obdobi,
v němž došlo k pojistné události: jednorázové pojistné
náleží pojistiteli celé. není-li v pojistné smlouvě ujedná-
no jinak;

e) pisemnou výpovědí pojistitele nebo pojistníka ke kcnci
pojistného období, je-li sjednáno běžné pojistné: je-li
však výpověď doručena druhé smluvní straně později
neZ šest týdnů přede dnem, ve kterém uplyne pojistné
období, zaniká pojištěni odpovědnosti ke konci násle-
dujiciho pojistného období:

f) nezaplacením pojistného, a to marným uplynutím lhůty
stanovené pojistitelem nejméně v trvání jednoho měsi·
cc ode dne doručeni upomínky o zaplaceni pojistného
(upomínka poji$tite|e musí obsahovat upozorněni, že
pojištěni zanikne, nebude-li pojistné zaplaceno ani
v dodatečRé lhůtě):

g) písemnou výpovědi pojistníka do jednoho měsíce ode
dne, kdy mu bylo doŕučeno oznámení o převodu pojist-
ného kmene nebo jeho části nebo q přeměně pojisti-
tele, nebo kdy bylo zveřejněno oznámeni. že pojistiteli
bylo odňato povdení k provozováni pojišťovací činnos-
ti; výpovědní lhůta je osmidenní a počíná běžet dnem
doručenivýpovědi; uplynutím výpovědnilhMy pojištěni
odpovědno$ti zaniká;

h) odstoupením pojistitele od pojistné smlouvy: zodpovI-
ii zájemce o pojištěni při jednání o uzavřeni pojistné
smlouvy nebo pojistník při jednání o změně pojistné
smlouvy nebo pojištěný úmyslně nebo z nedbalosti ne·
pravdivě nebo neúplně písemné dotazy pqistitele týka-
jící se skutečnosti, kieré mají význam pro pQji$tite|ovo
rozhodnuti, jak ohodnoti pojistné riziko, zda je pojisti
a za jakých podmínek a zatajiv odpovědi něco podstat-
ného, má pojistitel právo od pojistné smlouvy odstoupit,
prokáže-li, že by po pravdivém a úplném zodpovězení
dotazů pojistnou smlouvu neuzavřel; toto právo může
pQjistitel uplatnít do dvou měsíců ode dne, kdy takovou
skutečmst zjistil nebo musel zjistit. jinak právo zanikne;
odstoupil4i pojistitel od smlouvy. má právo započist Si

přiměřené náklady spojené se vznikem a správou po-
jištěni: odstoupi-li pojistitel od smlouvy a získal-li již
pojistnik, pqištěný nebo jiná osoba pojistné plněni. na-
hradí do jednQhc} měsíce ode dne, kdy se odstoupeni
stane účinným pojistiteli to, co ze zaplaceného pojist-
ného plnění přesahuje zaplacené pojistné:

i) odstoupením pojistníka od pojistné smlouvy: pojistník
má právo od smlouvy odstoupit, dotáže-li se v písem-
né formě pojistitele na skuteCnosii týkající se pQhště-
ni a pojistitel nezodpoví tyto dotazy pravdivě a úplně:
od$tQUpi-|i pojistnik'od smlouvy, nahradí mu pojistitel
do jednoho měsíce ode dne. kdy se odstoupeni stane
účinným. zaplacené pojistné snížené c to. co již případ-
ně z pojištěniplniE

j) dnem doručení oznámeni o odmitnuti pojistného plněni
za předpokladu. Ze příčinou pojistné udábsti byla sku-
tečnost:
i. o které se pojistitel dozvěděl až po vzniku pojistné

události,
ii. kterou pň sjednáváni pojištěni nebo jeho změny

nemohl zjistit v důsledku zaviněného porŮení po-
vinnosti zájemce o pojištěni při jednání o uzavřeni
pojistné smlouvy nebo pojistníka pň jednání o změ-
ně pojistné smlouvy nebo pojištěného. pravdivě
nebo úplně zodpovědět písemné dotazy pojistitele
týkajÍcĹ se skutečnosti. které mají význam pro po-
jistitelovo rozhodnuti, jak ohodnotí pojistné riziko.
pojistné nebezpečí, zda je pojisti a za jakých pod-
mínek a nezatajit v odpovědi něco podstatného a

iii. pokud by při znalosti této skutečnosti při uzavHáni
smlouvy tuto smlouvu neuzavřel nebo pokud by ji
uzavřel za jiných podmínek:

k) zánikem pojistného zájmu za trvání pojištěni: pojistitel
má však právo na pojistné až do doby, kdy se o zániku
pojistného zájmu dozvěděl:

l) zánikem pojistného nebezpeCi, pojistného rizika za tr-
vání pQjištěni;

m) smrtí pojištěné fyzické osoby.
2. jestliže oprávněná osoba uvede při uplatňování práva na

plněnIz pojištěMvědomě nepravdivé nebo hrubě zkreslené
údaje týkající se rozsahu pojistné události nebo podstatné
Údaje týkající se této pojistné události zamlčí, má pojistitel
právo plněni z pojistné smlouvy odmítnout. Dnem odmítnuti
pojistného plněni pojištěni zaniká.

3. V případě uzavřeni pojistné smlouvy formou obchodu na
dálku má pojistník právo bez udáni důvodu odstoupit od
pojistné smlouvy ve lhůtě čtrnácti dnů ode dne uzavření po-
jistné smlouvy nebo ode dne. kdy mu byly sděleny pojistné
podmínky, pokud ktomuto sděleni dojde na jeho žádost po
uzavřeni pojistné smlouvy.
Odstoupí4i pojistník od smlouvy uzavřené formou obchodu
na dálku, vrátí mu pojistitel bez zbytečného odkladu. nej-
později však do třiceti dnů ode dne, kdy se odstoupeni sta-
ne účinným. zaplacené pojistné; přitom má právo odečíst si.
co jižz pcjištěniplniL Bylo-livšak pojistné plněni vyplaceno
ve výši přesahující výši zaplaceného pojistného, vráti po-
jistník, popřípadě pojištěný, pojistiteli částku zaplaceného
pojistného plněni, která přesahuje zaplacené pojistné,

4. Dnem smrti pojistníka (odlišného od pojištěného) nebo
dnem jeho zániku bez právního nástupce vstupuje do po-
jištěni pojištěný. Oznámí-li však pojistiteli v písemné formě
do třiceti dnů ode dne pojistníkovy smrti, nebo ode dne jeho
zániku, že na trvání pojištěni nemá zájem, zaniká pojištěnI
dnem smrti, nebo dnem zániku pojistníka.

Článek10
Škodná a pojistná událost

1. Škodnou udáIosH je vznik újmy, která by mohla být důvo-
dem vzniku práva na pojistné p[nění.

2. Pojistnou události se rozumí nahodilá škodná událost krytá
pojištěnim. se kterou je spojen vznik povinno$ti pojistitele
poskytnout pojistné plnění,

Článek 11
pojistné plnění nákladyna soudnl"ř/Zenl:

zachraňovacináklady

1. pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění v rozsahu
a za podmínek stanovených pojistnými podmínkami a po-
jistnou smlouvou.

2. Právo na pojistné plněni vzniká oprávněné osobě.
3, Poµstite1 zaháji bez zbytečného odkladu po cznámení udá-

losti, se kterou ten, kdo se pokládá za oµávněnou osobu.
spojuje požadavek na pojistné plněni, šetřeni nutné ke

zjištěni existence a rozsahu jeho povinnosti plnit. Šet"
je skončeno sdělením jeho výsledků osobě. která uplatnil
právo na pojistné plněni: na žádost této osoby ji pojistitel
v písemné formě zdůvodní výší pqistného plněni, popřípa-
dě důvod jeho zamítnuti.

4. Nelze-li ukončit šetřeni do tři měsíců ode dne oznámeni po-
jistné událo$ti, pojistitel v písemné formě sdělí, proč nelze
šetřeni ukončit. pojistitel poskytne oprávněné osobě na její
žádost na pojistné plněni přiměřenou zálohu: to neplatí. je-li
rozumný důvod poskytnutí zálohy odepřít.

5. Horní mez pro nahlášení škodných události nastalých z to-
hoto pojištění jsou tři měsíce po skončeni trvání pojištěni.
pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

6. P0]i$tňé plnění je splatné do patnácti dnů poté, kdy pojistitel
skončil šetřeni.

7. Pojištěný se podi1i na pojistném plněni z každé pojistné
události částkou sjednanou v pojistné smlouvě nebo v po-
jistných podmínkách (spoluúčast, integrálni franšíza). Tuto
částku pojistitel odečítá od pojistného plněni vypláceného
oprávněné osobě.

8. pojistitel poskytne pojistné plněMmaximálně do výše limitu
pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě.

9. pojistné plněni vyplacené pojistitelem z jedné pojistné
události nesmí přesáhnout limit pojistného plněni sjednaný
v pojistné smlouvě. To platil pro Momadnou škodnou udá-
lost.

10. Právo na pojistné plnění nevzniká, způsobila-li úmyslně po-
jistnou událost bud'osoba, která uplatňuje právo na pojistné
plnění, anebo z jejího podnětu osoba třetí. neni·li zákonem
stanoveno jinak.

11. pojistitel není povinen poskytnout pojistné plněni, pokud
pojistník v době nabídky věděl nebo vědět měl a mohl.
pojistná Udá|o$t již nastala.

12. Poškozenému nevzniká právo na plněni proti pojistiteli. ne-
bylo-li tak ujednáno, anebo stanoveno jiným zákonem.

13. Bylo4i v důsledku porušeni povinnosti uvedených v člán-
ku 5 těchto VPPOD při jednání o uzavřeni smlouvy nebo
o její změně ujednáno nižší pojistné. má pojistitel právo po-
jistné plnění snížit o takovou část, jaký je poměr pojistného.
které obdržel. k pojistnému, které měl obdržet.

14. Mělo-li porušení povinnosti uvedených v článku 5 těchto
VPPOD vliv na vznik pojistné události. její pNběh, na zvět-
šeni rozsahu jejích následků nebo na zjištění či určeni výše
pojistného plněni, má pojistitel právo snížit pojistné plněni
úměrně k tomu, jaký vliv mělo toto porušeni na rozsah po-
jistitelovy povinnosti plnit.

15. Obsahuje-h oznámení vědomě nepravdivé nebo hrubě
zkreslené podstatné údaje týkajicí se rozsahu oznámené
udábsti, anebo zamlčAi se v něm vědomě údaje týkající se
této události, má pojigite| právo na náhradu nákladů účelně
vynaložených na šetřeni skutečností. o nichž mu byly tylo
údaje sděleny nebo zamlčeny. Má se za to, že pojistitel vy-
nalcžil náklady v prokázané výši účelně.

16. Vyvdá-li pojistnik, pojištěný nebo jiná osoba, která uplatňu-
je na pojistné plněni právo. náklady šetřeni nebo jejich zvý-
šeni porušením povinnosti, má poji$tite| vŮČi němu právo na
přiměřenou náhradu.

17. Způsobil-li pojištěný vznik újmy pod vlivem požiti alkohok
nebo použiti návykové látky nebo přípravku takovou látkt "
obsahujíci má pojistitel proti němu právo na náhradu tohc},~
co za něho plnd.

18. pojistitel poskytne pojistné plněni v tuzemské měně, není-
ii ujednáno jinak. Pro přepočet cizí měny se použije Kuczu
vyhlášeného Českou národní bankou ke dni vzniku pojistné
události.

19. pojistitel nahradí pojištěnému účelně vynaložené náklady
odpovidajici nejvýše mimosmluvnÍ odměně advokáta:
a) za obhajobu pojištěného v přípravném řízeni a před

soudem prvního stupně v trestním řízeni vedeném proti
němu v souvislosti se vznikem újmy;

b) občanského soudního řízeni o náhradě újmy v prvním
stupni, ]e$t|iže toto řízeni bylo nutné ke zjištěni odpo-
vědnosti pojištěného nebo výše náhrady vzniklé újmy,
POkud je pojištěný povinen tyto náklady nahradit:

c) za obhajobu pojištěného před odvolacím soudem,
náklady mimosoudního projednáváni nároku poškoze-
ného na náhradu Újmy a jiné náklady, pouze za před-
pokladu. že se pQjistitel k úhradě takovýchto nákladů
písem ně zavázal.

20. Nad rámec sjednaného zák|adnÍho limitu pojistného plněni
uh radi pojistitel zachraňovací a jiné náklady účelně vynab-
ženě pojistníkem. pojištěným nebo jinou osobou:
a) při odvrácení bezprostředně hrozÍcÍ pojistné udábsti

na zmírněni následků již nastalé pojistné události,
b) povinnost odklidit poškozený pojištěný majetek nebo

jeho zbytky z hygienických. eko|ogických Či bezpeč-
nostních důvodů včetně náhrady škody. kterou při této
činnosti utrpěla.

T. Č. VPPOD 1/14



r

,l
7

l
ý

l'
l

Pojistitel uhradí prokazatelně vynaložené zachraňovací ná-
klady, maximálně dc výše 10% sjednané pojistné částky
nebo sjednaného limitu pojistného plněni. není-li v pojistné
smlouvě ujednáno jinak. s výjimkou nákladů, které byly vy-
naloženy na záchranu života nebo zdraví osob, kde je výše
omezena 30% sjednaného základního limitu pojistného pl-
něni.
Zachraňovací náklady. které pQjlstnik vynaložil se souhla-
sem pojistitele a k nimž by jinak nebyl povinen, je pcjistitel
povinen uhradit bez omezeni. VynaložiHi zachraňovací
náklady pojištěný nebo jiná osoba nad rámec stanovených
jiným zákonem, má proti pojistiteli stejné právo na náhradu
účelně vynaložených zachraňovacích nákladů jako pojist-
ník.

- se zákrokem směřujícím k zabráněni vzniku újmy
na chráněných hodnotách:

- S použitím donucovacích prostředků. psa nebo slu-
žební zbraně:

- s pohřešováním věci, která byla předmětem ochra-
ny prováděné pojištěným:

O) v sQwislosti s jakoukcdiv náhradou újmy přis0uzenolj
soudem Spojených států amerických nebo Kanady
nebo přiznanou na základě práva spojených států
ameňckých nebo Ka.nady.

3. pojistitel neposkytne pojistné plnění v případě. že by jeho
poskytnuH bylo v rozporu s právními předpisy jakéhokoliv
státu (včetně mezinárodních úmluv) upravujícimi meziná-
rodní sankce za účelem udrženi nebo obnoveni nebo obno-
veni mezinárodniho miru. bezpečnosti, ochrany základních
lidských práv a boje proti teroňsmu.

Článek 12
Obecné výluky zpQjištěni

Článek13
Přechodpráv

4, Není-li ujednáno jinak. lze písemnosti doručovat prostřed-
nictvím datové schránky. Není-li taková písemnost doruče-
na okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba.
která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup
k této písemnosti, považuje se písemnost za doručenou tře-
tím dnem po jejím odeslání, a to i v případě, Ze se adresát
q jejím obsahu nedozvěděL ne$tanovi-li zákon či jiný právni
předpis jinak.

5. Není-li ujednáno jinak. lze písemnosti doručovat elektronic-
kou zprávou, elektronickou zprávou opatřenou zaručeným
elektronickým podpisem odesňatele nebo prostřednictvím
internetové aplikace pojistitele. Elektronicky se pÍsemnosti
doručuji na elektronickou adresu poskytnuiou adresátem.
Písemnost odeslaná adresátovi elektronicky na posledni
oznámenou ekktronickou adresu se považuje za doruče-
nou třetím dnem po jejím odesláni, a to i v případě. že se
adresát o jejím obsahu nedozvěděl, nestanovi·li zákon či
jiný právni předpis jinak.

6. Veškeré kontaktní adresy pro doručováni písemnosti pojis-
titeli jsou uvedeny na jeho webových stránkách.

1. pojištění odpovědnosti se nevztahuje na povinnost pojiště-
ného nahradit poškozenému újmu vzniklou:
a) úmyslným jednáním, škodo|ibo$ti nebo jinou pohnut-

kou zvlášť zavrženíhodnou:
b) v důsledku trestné činnosti pojištěného nebo jakéhoko-

liv podvodného nebo nepoctivého jednání pojištěného
či třetí osoby jednající z podnětu pojištěného:

C) uloženim nebo Up|atňováním finančních sankci:
d) v souvidosti s činnosti, kterou pojištěný vykonává neo-

právněně:
," e) převzetím nad rámec stanovený právními předpisy;&t' f) porušením smluvní povinno$ti, prodienim se splněním

smluvní povinnosti:
g) v souvislosti s nárokem na pojistné plněni z pojištěni

odpovědmsti zaměstnavatele při pracovním úrazu
nebo nemoci z povoláni:

h) na majetku. který pojištěný nebo oprávněná osoba uží-
vá neoprávněně;

i) v souvislosti s válkou a teroňsmem:
j) účinky jaderné energie, účinky silikátů, formaldehydu

nebo azbestu nebo materiálu obsahujíciho azbest,
účinky toxických látek, toxických plísni nebo odpadu
s toxickými vlastnostmi, působením magnetických
nebo elektromagnetických poli;

k) genetickými změnami organismu nebo geneticky
modifikovanými organismy včetně jakéhokoliv z nich
získaného proteinu nebo produktu obsahujÍcÍho modifi-
kovaný genetický prvek GMO nebo protein:

l) v swvislosti s vlastnictvím nebo provozem vozidel nebo
plavidel, pokud je tato povinnost k náhradě předmětem

príjičtání pfq\'c1zu
nebo plavidla:

m) postupným znečištěním životního prostředí.
2. Není-li ujednáno v pojistné smlouvě, pojištění se nevzta-

huje na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu
vzniklw:
a) ztrátou majetku:

. b) v $Quvi$|osti s vlastnictvím nebo provozem letadel a vo-
E židel na vzduchovém polštáři včetně konstrukce, oprav

nebo instalačních prací na letadlech:
C) v $ouvi$lo$ti $ vlastnictvim, provozem nebo použitím

tramvajových trati. aerodromů a letišť, námořních
přístavů, suchých doků, doků, mol a přístavišť včetně
činnosti s nimi spojených {napříkkd catering, bezpeč-
nostní služba na letišti, zabezpečováni značeni letišt-
ních plo¢h, provoz kontejnetového terminálu, který je
scučásti přístavu a další);

d) v souvisbsti se stavbou QpŕävQU a hkvidaci lodi vCetně
konstrukčních, opravárenských a instalačních prací na
|QdÍch;

e) v $wvi$iosti s výstavbou, provozem a Údržbou přehrad,
hrázi či s pracemi pod vodou:

f) těžební. dobývací nebo razicí činnosti nebo v swvis-
losti s těžbou, výrobou anebo rafinaci ropy a zemního
plynu;

g) prov0zovánim motoristické a letecké sportovní činnosti
nebo profesicmální sportovní činností;

h) přerušením, omezením nebo kdľsánIm dodávek vody,
plynu, elekiřiny nebo tepla:

i) $e$edáním, sesouváním půdy, erozi, podddováním,
od$tře|em nebo otřesy v důsledku demoličnich prací:

j) v souvislosti s budovánim a provozem skládek odpadu
s toxickými vlastnostmi:

k) poškozením, zničením nebo pohřešováním záznamů
na zvukových, obrazových a datových nosičích:

l) ekologickou újmou;
m) kybernetickým nebezpečím:
n) způsobenou jiné osobě v souvislosti:

1. Vzniklo-li v souvislosti s hrozící nebo nastalou pojistnou
události osobě, která má právo na pojistné plněni, pojiště-
nému nebo osobě, která vynaložila zachraňovací náklady,
proti jinému právo na náhradu újmy nebo jiné obdobné prá-
vo, přechází tato pohledávka včetně přislušenství, zajištěni
a dalších práv s ni spojených okamžikem výplaty plněni
z pojištění na pojistitele, a to až do výše plnění, které po-
jistitel oprávněné osobě vyplatil. To neplatí, vzniklo-li této
osobě takové právo vůči tomu, kdo s ni žije ve společné
domácnosti nebo je na ni odkázán výživou. ledaže způsobil
pojistnou událost úmyslně.

2. Osoba, jejÍz právo na pojistitele přešlo, vydá poji$tite|i po-
třebné doklady a sdělí mu vše, co je k uplatněni pohledávky
zapotřebí. Zmaří-li přechod práva na pojistitele, má pojistitel
právo snížit plněniz pojištění o částku, kterou by jinak mohl
získat. Poskytl-li již pojistitel plněni. má právo na náhradu
až dc výšetéto částky.

3. Má-li pojištěný vůČi oprávněné osobě nebo jiné c$obě právo
na vráceni vyplacené částky nebo snížení důchodu nebo
na zastavení jeho výplaty, přecházitoto právo na pqistitde,
pokud za pojištěnéhotuto částku uhradd nebo za něj vyplá-
cidůchod.

4, Na poji$tite|e přechází právo na Úhradu nákladů $oudniho
řízeni o náhradě újmy, které bylo pojištěnému přiznáno proti
odpůrci, pokud je pojistitel za něj uhradil.

5. Vzdal-li se pojištěný nebo osoba, která vynaložila zachra-
ňovací náklady, svého práva na náhradu újmy nebo jiného
obdobného práva, nebo toto právo včas neuplatnili nebo
jinak zmařili přechod SvÝch oráv na p0jistitele má 9oii$titd
právo pojistné plněnisnížitaž do výše částek, které by jinak
mohl získat. nestanoví-li právni předpis jinak. projeví-li se
následky jednání uvedeného v první větě tohoto odstav-
ce až po výplatě pojistného plněni, má pojistitel právo na
vráceni vyplaceného poji$tného plněni až do výše částek.
kteŕé by jinak mohl získat.

Článek 15
Zpracováni osobních údajů. komunikace

1. pojistitel je povinen nakládat s osobními údaji ve smyslu
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

2. pcjistnik $Qljhla$í, aby p0jistitel |j[Qži| informace týkajicí se
jeho pcjištění do informačního systému České asociace po-
jišťoven (dále jen ,ČAP") s tím, že tyto informace mohou být
poskytnuty kterémukoliv členu ČAP. Účelem informačního
systému je shromažďovat a zpracovávat data k ochraně
klientů i k ochraně pojišťoven a pro potřeby statistiky.

3. pojistník souhksi se zasilánim 0bchodních a marketingo-
vých sdělení. Tento souhlas může kdykoliv během trvání
pojištěni odvolat.

4. pQjistňik $Qljh|asÍ se zasilánim informaci od pojistitele pro-
středky elektronické komunikace, pokud v pojistné smlouvě
uvedl elektronickou adresu nebo telefonní čÍslo. Tento sou-
hlas může kdykoliv během trvání pojištěni odvolat.

5. Pokud pojistník nesouhlasi se zasíláním informaci pro-
středky elektronické komunikace dle ČI. 15 odst. 4, nemůže
mu pojistitel zasílat ani písemnosti elektronickou zprávou
opatřenou zamčeným elektronickým podpisem odesilatele
dle ČI. 14 odst. 5.

Článek16
výklad pnj.mů

Článek 14
Doručováni

1. veškeré žádosti a sděleni, které mají vliv na výši pojistného
či rozsah pojištění, se podávaji písemně.

2. PÍsemnosti poji$tlle|e jsou doručovány prc}vozovatelem
pc'štnvnich služeb, popř. zaměstnancem pcijistitde nebo
jinou pojistitelem pověřenou osobou na adresu uvedenou
v pojistné smlwvě či na posledni pojistiteIi známou adre-
su.

3. Písemnost pojistitele odeslaná provozovatelem poštovních
služeb doporučenou zásilkou. popř. obyčejnou zásilkou,
adresátovi se považuje za doručenou:
a) třetím pracovním dnem po odesláni zásilky; u dopo-

ručené zásilky s dodejkou dnem převzetí zásilky, a to
iv případě převzetizásilky jinou osobou. již pošta doru-
čila zásilku v souladu s právními předpisy o poštovních
službách (např. rodinný příslušník):

b) dnem odepřeni převzetí zásilky:
c) dnem vráceni zásilky jako nedoručitelné (např. pokud

nelze adresáta na uvedené adrese zjistit, adresát ne-
označil poštovni schránku svým jménem a příjmením
nebo názvem, změnil-li adresát svůj pobyt a doručeni
zásilky není možné):

d) poskdním dnem úložní lhůty. pokud nebyl adresát
zastižen a písemnost pojistitele byla uložena doručo-
vatelem na poště, a toi když se adresát q uloženi nedo-
zvěděl.

Pro účely tohoto pojištěni se rozumí:
1. Běžným pojistným pojistné stanovené za pojistné obdo-

bí a je splatné prvního dne pojistného období, pokud není
ujednáno jinak.

2. Ekologickou újmQu ztráta nebo oslabeni přirozených funk-
ci ekQsystémlj, vznikajicich poškozením jejich složek nebo
narušením vnitřních vazeb a procesů v lidské Činnosti.

3. Finanční sankcí jakákobv pokuta. penále či jiná $m|ljvní,
správní nebo trestní sankce s výjimkou sankci uložených
v $0úvi$l0$ti S výpočtem a poukazy dani a poplatků nebo
pojistného na veřejné pojištěni (například zdravotní, sociál-
ni).

4, Hromadnou škodnou udá|Q$tivice spolu časově souvise-
jicich škodných události, které vyplývají přímo nebo nepří-
mo ze stejného zdroje. příčiny. události, okolnosti, závady či
jiného nebezpečí a považuji se za jednu škodnou Udá|o$t,
Pro vznik hromadné škodné události je rozhodný vznik prv-
ní události v řadě.

5. Integrálni franšízou částka sjednaná v pojistné smlouvě,
do jejíž výše se pojistné plněni neposkytuje: v případě, kdy
pojistné plněni přesáhlo sjednanou výši franšízy, se tato
částka od pojistného plněni neodečítá. Může být stanovena
pevnou částkou v KČ nebo pevným procentem.

6. jednorázovým pojistným pojistné stanovené na celou
pojistnou dobu a je splatné dnem počátku pojištěni.

7. Kybernetickým nebezpečím jakékoliv ztráty, pozměněni
či poškozeni nebo sníženi funkčnosti, dostupnosti nebo
provozu$chQpnosti výpočetních systémů, hardwaru, pro-
gramů, softwaru, dat, data skladů, mikročipů. integrovaných
obvodů nebo podobných prvků, bez ohledu na to. zda Noří
nebo netvoři součást počítačového vybaveni poškozeného
v SOljV|$|OSt| s výkonem činnosti pojištěného.

8. Limitem plněni maxmálni hranice poskytnutého pojistné-
ho plněni.

9. Nabídkou návrh pojistné smlouvy vypracovaný pojistite-
lem.

T. Č. VPPOD 1/14



10. Obchodem na dálku uzavřenipojistné smlouvy formou. při
které bylo využito komunikačních prostředků bez nutnosti
současné fyäcké přitomnosb smluvních stran.

11. Oprávněnou osobou pojistník, pojištěný nebo jiná osoba,
které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné
plněni.

12. Plavidlem plavidb ve smyslu zákona č. 114/1995 Sb.,o vni-
trozemské plavbě a vyhlášky č. 223,'1995 sb., o způsobdosti
plavidel k provozu na vnitrozemských vodních cestách,
v platném znění.

13. Poddolováním antropogenní geodynamický proces v úze-
mí, v němž byla nebo je provozována hlubinná těžba, popř.
budovány podzemní stavby, v důsledku čehož došlo ke zde-
formováni nadloží a následnému pok|e$u nebo propadáni
povrchu území.

14. PohřešováMm majetku:
a) odcizeni majetku krádeži tj. přivlastněni si pojištěného

majetku, jeho části nebo příslušenství v případech. kdy
ke vniknutí do místa. kde byl majetek uložen, došlo zjiš-
těným způsobem (např. se stopami násilí):

b) odcizeni majetku |oUpeži t]. přivlastněni si pojištěného
majetku, jeho části nebo příslušenstvi tak, že pachatel
použil proti pojištěnému nebo jiné osobě pověřené po-
jištěným násilí nebo pohrůžky bezprostředmho násilí:

C) ztrátou majetku nebo jeho části tj. stav, kdy pojištěný
nezávisle na své vůli pczbyl možnost s majetkem na-
kládat, nevi, kde se majetek nachází. popřípadě zda
majetek ještě vůbec existuje.

15. pojistitelem právnická osoba. která je oprávněna provozo-
vat pojišťovací činnost v souladu s příslušným zákonem.

16. Pojistníkem fyzická nebo právnická osoba. která uzavřela
pojistnou smlouvu s pojistitelem.

17. pojistným nebezpečím je možná příčina vzniku pojistné
události.

18. pojistným obdobím časové období dohodnuté v pojistné
smlouvě, za které se pIati běžné pojistné. Není-li v pojist-
né smlouvě ujednáno pojistné období jako časové období
(roční, poloktni nebo čtvrtletní). za které se pIati běžné po-
jistné, považuje se za ujednané pojistné období roční.

19. pojistným rizikem je mira pravděpodobnosti vzniku pojist-
né události vyvolané pojistným nebezpečím.

20. pojištěným osoba. na jejíž odpovědnost nebo jinou hodno-
tu pojistného zájmu se pojištěnivztahuje.

21. poškozeným právnická nebo fyzická osoba, která utrpěla
škodu nebo jinou újmu (třetí strana).

22. Poškozením majetku změna stavu majetku. kterou je ob-
jektivně možno odstranit opravou nebo taková změna stavu
majetku, kterou objektivně není možno odstranit opravou.
přesto je však majetek použitelný k původnímu účelu.

23. ProfesionálnÍ sportovní činnosti jakákoliv sportovní čin-
nost, kterou fyzická nebo právnická osoba provádíza úpla-
tu, jakoži veškerá příprava k této činnosti.

24. Sesedáním půdy klesání zemského povrchu směrem do
středu Země v důsledku působeni přírodnich a klimatických
vlivů nebo lidské činnosti.

25. Sesouváním půdy pohyb hornin z vyšších poloh svahu do
nižších, ke kterému dochÔi působením přírodních nebo kli·
matických vlivů nebo lidské činnosti při porušení podmínek
rovnováhy svahu.

26. Spoluúčastí (odčetná franšíza) částka sjednaná v pojist-
né smlouvě. do jejíž výše se pojistné plněni neposkytuje.
Jedná se o částku, kterou se pojištěný podih na pojistném
plněni. Může být stanovena pevnou částkou v KČ nebo pev-
ným procentem.

27. škodovým pojištěním pojištěni. jehož účelem je v ujedna-
ném rozsahu formou pojistného plněni vyrovnávat úbytek
majetku vzniklý v důsledku pojistné události.

28. Účastníkem pojištěni pojistitel a pojistník jakožto smluvni
strany a dále pojištěný a každá další osoba, které z pojiště-
ni vzniklo právo nebo povinnost.

29. Újmou majetková újma (škoda) a nemajetková újma ve
smyslu příslušných OPP. ZPP nebo pojistné smlouvy.

30. Účinky jaderné energie újmy vzniklé v důsledku ionlzuli-
čiho záření nebo kontaminace radioaktivitou z jakéhokoliv
jaderného paliva, jaderného odpadu nebo ze spalováni ja-
derného paliva, v důsledku radioaktivních, toxických nebo
jinak ňskantnich nebo kontaminujicich vkstnosti jakéhQko-
liv nukleámiho zařízení, reaktoru, nukleárni montáže nebo
nukleámiho komponentu nebo působením jakékoliv zbraně
využivajicí atomové nebo nukleárni štěpeni. syntézu nebo
jinou podobnou reakci. radioaktivní sily nebo materiály.

31. Úmyslným jednáním takové konáni, že škůdce věděl, Ze
svým jednáním újmu způsobí, nebo že ji může způsobit
a chtěl ji způsobit (přímý úmysl), anebo že škůdce věděl,
že může újmu způsobit a pro případ, že ke škodě dojde, byl
s tím srozuměn (nepřímý úmysl).

32. Válkou a terorismem válečné operace. povstání, vzpou-
ry nebo jiné hromadné násilné nepokoje, stávky, pracovni
výluky, teroristické akty (tj. násilné jednání motivované poli-

ticky. sociálně, ideologicky nebo nábožensky). nebo vládni
opatřeni k jinému účelu než ke sníženi rozsahu újmy.

33. Vozidlem motorové vozidlo, nemotomvé vozidlo nebo
tramvaj ve smyslu zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na
pozemních komunikacích. v platném znění.

34. Znečištěním životního prostředí jakékoliv poškozeni ži-
votního prostředí či jeho složek v důdedku lidské činnosti
způsobené vnášením takcvých fyzikálních, chemických
nebo biologických činitelů, které jsou svou podstatou nebo
množstvím cizorodé pro životní prostředí či jeho složky.

35. Zničením majetku změna stavu majetku, kterou objektiv·
ně není možno odsíranit opravou, a proto majetek již nelze
dále používat k původnímu účelu.

.

Článek17
Závěrečné ustanovenÍ

Tyto vpp nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2014.

C>,,

T. Č. VPPOD 1/14



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
.

Doplňkové pojistné podmínky
pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/15

Článek1
Článek 2
Článek 3
Článek 4
Článek 5
Článek 6
Článek 7
Článek 8

Obsah:

Úvodní ustanoveni
Předmětpojištěni
Rozsah pojistného kryti
Územnip/atnost pojištění
pojistné plněnL pojistný princip
Speciální výluky z pojištěni
výkladpojmů
Závěrečné ustanovenl

ČIánek1
Úvodní ustanovení

1. pojištěni odpovědnost| podnikatele. které sjednává Česká
podnikatelská pojišťovna, as., Vienna Insurance Group (dále
jen pojistitel) se řidl pQjistňw $m|QUvOU, všeobecnými po-
jistnými podmínkami pro pojištěni odpovědnosti VPPOD 1/14

tg (dálé jen VPPOD), těmito Doplňkwými pojistnými podmínkan
pro pojištěni odpovědnosti podnikatele D?POP P 1/15 (dále
jen DPPOP), přIslušnými Zv|áštn;mi pojistnými podmínkami
(dále jen ZPP) a příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

2. Nestanoví-li tyto DPPOP jinak. pIati příslušná ustanoveni
VPPOD.

Článek 2
Předmětpo/'ištěn/

Pojištěni odpovědnosti podnikatele se vztahuje na povinnost na·
hradit poškozenému újmu, vznikla-li pojištěnému povmnost k její
náhradě v souvisbsti s:
a) Činno$tí pojištěného specifikovanou v pojistné smlouvě:
b) vlastniclvim. držbou nebo jiným oprávněným úívánim nemo-

vité věci, pokud s|ouZí k výkonu činnosti pojištěného uvedené
v pojistné smbuvě:

c) vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté
práce, jez se projevi po jejĹm předáni, pouze však je-li v pojist-
né smlouvě ujednám.

Článek 3
Rozsah pojistného kryti

'. Pojištěni se vztahuje na právním předpisem stanovenou pcivin.gř nost pojištěného nahradit poškozenému:
a) majetkovou újmu na jmění, která vznikla jeho poškozením,

zničením nebo pohřešováním včetně následné finanční
újmy ztoho vyplývajici.a to do výšelimitu poji$tného plně-
ni sjednaného v pojistné smlouvě:

b) majetkovou újmu na jmění, která vznikla jinak než jeho
poškozením, zničením nebo pohřešováním, a to do výše
10% z limitu pojistnéhc plněni sjednaného v pojistné
smIouvě:

c) újmu při ublíženi na zdraví a při usmrceni včetně duševní
útrapy, újmu na přirozených právech člověka sowisejici
s újmou při ubliZeni na zdraví a při usmrceni včetně ná-
sledné finanční újmy z toho vyplývajici, a to do výše limitu
pojistného plněni sjednaného v pojistné $m|ouvě.

2. pojištěni se vztahuje na právním předpisem stanovenw povin·
nost pojištěného nahradit zaměstnanci majetkovou újmu, která
mu byla způsobena při plněni pracovních ÚkolŮ nebo v přimě
sWvi$iQ$ti $ nimi, vznikla-li pojištěnému povinnost k její náhra·
dě.

3. pojištěni se vztahuje na náhradu nákladů léčeni vynaložených
zdravotní pojišťovnoU na zdravotM péči poskytovanou poško-
zenému v důsledku zaviněného protiprávnihc jednání pojiště-
ného, Iest|iže z újmy při ublíženi na zdraví a při usmrceni, ke
které se tyto náklady vážou, vznikl nárok na pojistné plněni.

4. pojištění se vztahuje na náhradu nákladů léčeni vynaložených
zdravotní pojišicvnou na zdravotní péči poskytovanou zaměst-
nanci pojištěného. který utrpěl újmu při ubližeM na zdraví nebo
při usmrceni v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z p0·
voláni.

5. pojištěni se dále vztahuje na náhradu regresních nároků
uplatněných orgánem nemocenského pojištěni v souvislosti

T. Č. DPPOP P 1/15

s Újmou při uMiženi na zdraví nebo při usmrceni poškozeného,
jesdize z újmy při ublíženi na zdraví nebo při usmrceni, ke které
se tyto náklady vážou, vznikl nárok na pojistné plněni.

Článek 4
Uzemni p/atno$tpojištěnl'

Pojištěni se vztahuje na škodné události, které nastanou na Území
České republiky, není-li v p0ji$tňé $m|oljvě ujednáno jinak.

Článek 5
pojistné p/něnL pQjistný princip

1. pojistná plněni vyplacená ze všech pojistných události na-
stalých v průběhu jednoho pQji$tňéhQ roku nesmí přesáhnout
dvojnásobek limitu pojistného plněni sjednaného v pojistné
smlouvě, není-li ujednáno v pojistné smlouvě jinak.

2. Mělo4i porušenI pov|nno$tÍ (pojistníka nebo pojištěného) uve-
dených ve VPPOD, v těchto DPPOP nebo v přislušných zpp
vliv na vznik pojistné události, její průběh, na zvětšeni rozsahu
jejích následků nebo na zjištěniCi určenivýše pojistného plně-
ní. má pojistitel právo snížit pojistné plněni úměrně ktomu, jaký
vliv mělo toto porušeni na rozsah pojistitelovy povinnosti plnit.

3. Předpokladem vzniku práva na pojistné plněni je skutečnost.
že ke škodné události došlo v době trvání pojištěni a pojištěný
za újmu odpovídá v důsledku svého jednání nebo vztahu z to-
hoto jednání vyplývajiciho. neni4i v pojistné smbuvě ujednáno
jinak.

Článek 6
Speciální výluky z pojištěni

1. pojištěni se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit
újmu vzniklou:
a) v $OLlvi$|O$ti S vkstnictvim či oprávněným užíváním zchát-

ralých nebo neudržovaných nemovitých věci včetně jejich
součástí a přislušenstň

2. Není-li ujednáno v pojistné smlouvě. pojištěM se nevztahuje na
povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou:
a) pojištěnému:
b) na převzaté věci nebo na převzaté přepravované věci:
c) na majetku, který pojištěný převzal za účelem splněni

závazku vyp|ývajÍcÍho ze smlouvy o přepravě nebo ze
smbuvy o ®starání přepravy;

d) na nehmotném majetku:
e) na přirozených právech člověka nesouvisejicich s újmou

při ubhženi na zdraví a při usmrceni;
f) informaci nebo radou:
g) v souvisbsti s činnosti, u které právní předpis ukládá po-

vinnost uzavřít pojištěni odpovědnosti:
h) zavlečením, řozšířenhn nebo přenosem nakažlivé choro-

by lidi, zvířat nebo rostlin.
3, Neni-liv pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojistitel neposkytne

pojistné plněni za újmu vzniklou:
a) osobám blízkým pojištěnému:
b) $pQ|upojištěným právnickým nebo fyzickým osobám, oso-

bám jim blízkým nebo osobám, které s nimi Wale ziji ve
společné domácnosú:

c) společnikům pojištěného, osobám jim blízkým nebo oso-
bám, které s nimi trvale žiji ve společné domácnosti;

d) právnické osobě, ve které má pojištěný nebo osoby jemu
blízké majetkovou účast:

e) právnické osobě, ve které pojištěný vykonává funkci statu-
tárniho oígám,

ČIánek7
výk/adpojmú

Pro Účely tohoto pojištěni se rozumí:
1. Hmotným majetkem hmotná věc, jeZ je ov|adate|no|j části

vnějšího světa a která má povahu samoMatného předmětu
{věc movitá a věc nemovitá).

2. Jměním souhrn majetku a dluhů paíňci jedné právnické nebo
fyäcké osobě.

3. Majetkem hmotný majetek a nehmotný majetek.

4. Majetkovou újmu škoda.
5. Nehmotným majetkem práva, jejichž povaha to připoušti

a jiné věci bez hmotně podstaty, například absolutni majetková
práva (vlastnická práva, věcná práva k cizím věcem, zástavní
právo, dědické právo a další), relativní majetková oráva (práva
ze smlouvy a další) a další.

6. Nemajetkovou újmou Újma. která vznikla poškozenému jinak,
než jako majeiková Újma.

7. Nemovitými věcmi pozemky, podzemní stavby se samostat-
ným Účelovým určením a stavby zřízené na pozemku. který
není ve vlastnictví pojištěného, včetně jejich součásti a přishŕ
šenstvi.

8. Neudržovanými nemovitými věcmi nemovité věci, u nichž
jsou v dobrém technickém stavu rozh0duiicÍ konstrukční
systémy, ale v důsledku zanedbáni údržby lze předpokládat,
že jejich stav se bude zhoršovat (např. podmáčením objektu.
zatékáním do objektu střechou, podmáčení objektu dlouhodo-
bým působením vody z technických instalaci, chybějicí dveře
nebo okna a přetěžováni konstrukce objektu).

g. Osobou blízkou příbuzný v řadě přímé, sourozenec. manžel
nebo partner a další osoby v poměru rodinném či obdobném,
osoby sešvagřené nebo osoby, které spoIu trvale žiji.

10. pojistným rokem doba dvanácti měsíců po sobě jdoucích:
první pcjistný rok začíná dnem určeným v po]i$tné Mouvě
jako počátek pojištěni.

11, Pozemkem:
a) ohraničený prostor, na kterém je stavba umístěna a je

s nim pevně spojena:
b) ohraničený prostor přináležející k jinému ohraničenému

prostoru, na kterém je stavba umístěna a spom tvoří jeden
ohrandiený prostor ná|ežejÍcÍ jedné fyzické nebo právnic-
ké osobě;

C) ohraniCený prostor určený k výstavbě (stavební poze-
mek).

Pozemek musí být označen parcelním čÍslem pozemku nebo
číslem stavební parcely.

12, Převzatou věcí věc movitá, která není ve vlastnictví pojiště-
ného. kterou však pojištěný převzal, a má být předmětem jeho
závazku, tj.
a) věc. kterou pojištěný převzal za účelem provedeni ob-

jednané činnosti (zpracováni, oprava, úprava. Ús¢hova,
prodej, U$k|adněni, poskytnuti odborné pomoci apod.),

b) věc. kterou pojištěný převzal do oprávněného uZívání.
Za převzatou věc se nepovažuje majetek, který pojištěný
převzal za Účelem $p|něni závazku vyp|ývajÍcÍho ze smlouvy
o přepravě nebo smlouvy o obstaráni přepravy.

13. přirozenými právy člověka se rozumí základni lidská práva
a svobody chráněné Listinou základních práv a svobcd České
republiky a jsou upravena první části zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění, například právci na život,
právo na lidskou důstojnc'st a osobní čest, právo na dobrou
pověst. právo na ochranu před neoprávněným zásahem do
soukromého a rodinného života, právo vlastnit majetek a dal-
ší.

14. Součásti pozemku je prostor nad i pod povrchem, stavba
včetně jejich souCbti a přisMšenstvi s výjimkou staveb dočas-
ných, včetně toho, co je zapuštěno v pozemku nebo upevněno
ve zdech: dále i rostlinstvo na něm vzešlé.

15. Součásti stavby je vše, co k ni podle její povahy náleží a co
nemůže být od věci odděleno, aniž se tím stavba znehodnotí,

IĎ. Společnou domácností domácnost tvořená fyzickými osoba-
mi, které spolu trvale žiji a společně uhrazuji náklady na své
spotřeby (splněny musí být současně obě tyto podmínky)-

17. Stavbou dočasnou objekt a zařízeni $I0úícĺ úCastnikům
výstavby v době prováděni stavby k provoznhn a sociálním
ÚčelŮm, umístěné na pozemku, který je zajištěn souvislým
nepoškozeným oplocením s min. výškou 150cm, s vraty uza-
mčenými minimálně jedním funkčním zámkem.

18. Stavbou veškerá stavební díla, která vznikají stavební nebo
montážni technologii bez zřetele na jejich stavebně technické
provedení. použité stavební výrobky, materiály a konstrukce,
na účel využití a dobu trvání. včetně jejich součásti s přislu-
šenstvi:
a) stavba zřízená na pozemku ve vlaMnictvÍ pojištěného:
b) stavba zřízená na pozemku, která není ve vlastnictvip0jiš·

těnäo:
c) jiná zařízeni (vedlejší stavba, drobná stavba, stavba ve

výstavbě).
19. Stavbou drQbnou přízemní stavba, která plni dopHikcvou

funkci k pojištěné stavbě a neslouži k bydlení, zastavěná pIc-



cha je do 16 m', výška činí maximálně 4,5m a hloubka pod-
zemní stavby nepřesahuje 3 m.

20. Stavbou vedlejší stavba, která Noří přis|ušen$tvÍ stavby
hlavni nebo doplňuje užíváni pozemku a jejíž zastavěná plo-
cha nepře$ahule 100 m' (napřikjad garáž, stodola. oploceni.
opěrná zeď, bazén, studna, septik. kůlna, plynový zásobník,
fotovo|ta|¢ká elektrárna a jiné).

21. Stavbou ve výstavbě nově zahajovaná, rozestavěná neoo
rekonstruovaná stavba.

22. Újmou majetková Újma (škoda) a nemajetková újma.
23. Zchátralými nemovitými věcmi stavby s poruchami a vadami

na hlavních konstrukčních prvcí¢h jako například trhliny v nos-
ných stěnách nebo na nosném skeletu, propadlé, prohnilé či
škůd¢i napadené konstrukce krovů, trvalé deformace strop·
nich a s¢hodišťových konstrukci a další.

Článek 8
Závěrečné ustanoveni

Tyto DPPOP nabývají Účinnosti dnem 1. ledna 2015.

Ye.-

\<:

. .

T.č. DPPOP P 1/15



"m

v Kájově dne 23.5.201 ]

PLNÁ MOC

Společnost AUBÔCK s.r.o.

se sídlem . ,,-Kájovská 11. 382 21 Kájov

IČO 260 89 785

\,, DIČ CZ26089785

,':
: "3:"'.'W

" ..'.'·... au" 'a·

Zastoupená

. >"
:.'.'

zplnomocňuje
na základě uzavřené smlouvy o zprostředkovatelské a poradenSké činnosti v oblasti

pojišťovňictví

E

pojišt'ovaci makléřství BOHEMIA, a.s., se sídlem Kněžskďvorská 541. 370 04 České
Budějovice, IČO 260 33 186, ke zprostředkovám" u7avřeni pojistných smluv. zastupování ve
všech záležitostech týkajících se pojištění včetně Správy všech stávajících pojjsmých smluv a
likvidace pojistných událostí.

Pracovníci pojišťovacího rnakléřství BOHEMIA, a-s., jsou povinni zachovávat mjčeRli\-ost c)
všech skutečnostecÉt o nichž se dozvěděli v souvislosti s poSkytováním výše uvedených
služeb.

Tato plná moc je platná do odvoláni.

Plno



kw

'be



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
pořadovým číslem 201011_008706, skládající se z 15 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: České Budějovice l
Česká pošta, s.p. dne 10.10.2018

I|||mm||
112043822-46954-181010105111


